市政記者クラブ加盟社 各位

マリ共和国識字教室建設プロジェクトが

AWARDS JAPAN 2021でグランプリを受賞しました

一般社団法人盛岡青年会議所が実施した「マリ共和国の農村に識字教室を建設するプ

ロジェクト」が公益財団法人日本青年会議所の京都会議において開催された「AWARDS

JAPAN2021」でグランプリを受賞しましたのでお知らせいたします。

「AWARDS JAPAN2021」とは，全国の青年会議所の 2021年度の優れた事業を表彰する

プログラムです。

記

１ 受賞式について

(1) 日  時  令和４年１月 22日（土）

(2) 会  場  国立京都国際会館

(3) 受  賞  2022年度 AWARDS JAPAN2021 グランプリ

このグランプリは，全 13 部門の最優秀賞の中から選ばれ，本プロ

ジェクトは最優秀 LOM 地域社会向上プログラム賞を受賞しています。

２ 「マリ共和国の農村に識字教室を建設するプロジェクト」について

   一般社団法人盛岡青年会議所が立ち上げたこの事業は，盛岡市がマリ共和国の東

京 2020 オリンピック・パラリンピックのホストタウンとなったことがきっかけと

なり実現しました。

令和２年３月１日から募金の受付を開始し，クラウドファンディングも合わせて

目標額の 100万円の寄付金が集まり，この寄付金はカラ西アフリカ農村自立協力会

を通じて，マリ南部にあるクリコロ県シラブレ村に女性のための識字教室建設費用

に充てられ，令和３年３月に完成しました。

   また盛岡青年会議所は建設した識字教室の愛称を募集し，盛岡市立河北小学校６

年生が応募した「Mali-Mori 幸（ゆき）」という愛称が選ばれています。

   なお，識字教室の写真が必要な場合は，下記担当まで御連絡ください。

※「京都会議」とは

1966年 11月，JCI世界会議が日本国内で二番目の地として京都で開催されました。以降，

新年度のスタートとなる通常総会を始め諸会議が京都で開催されるようになり，１年間の

JCI日本の方向性や政策を共有する場「京都会議」として定着しました。

盛岡市プレスリリース
～スポーツの力が盛岡の未来を創る～

令和４年１月25日

交流推進部スポーツ推進課

スポーツツーリズム推進室

【一般社団法人盛岡青年会議所】

  事務局 TEL ６５１－３７７８

  担当 伊藤 淳之介

【盛岡市】

盛岡市交流推進部スポーツツーリズム推進室

坂本 淳 TEL ６０３－８００９